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STUDIJNÍ PROGRAM: ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ
ZADÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE - příloha 1 SPECIFIKACE ZADÁNÍ

Diplomovou práci (DP) konzultuje diplomant kromě vedoucího práce i se specialisty z kateder KPS, TZB a ODK
či BZK. DP bude vypracována v návaznosti na předdiplomní projekt jako návrh/studie stavby (STS) – stavební
část - určeného objektu. Základní půdorys a řez bude zpracován v detailu projektu – dokumentace pro
stavební řízení (DSP). Dále bude DP obsahovat návrh vybraných stavebně architektonických detailů a koncepty
technických řešení. Základní měřítko – detail propracování - je 1:200 (1:100), pro interiér 1:50, pro detaily 1:20
až 1:5. Pro specifické části lze zvolit měřítko s ohledem na podrobnost řešení.

1. Část: ARCHITEKTONICKÁ A STAVEBNÍ objem v DP: arch.60%+stav.20%

Konzultant za KATEDRU ARCHITEKTURY - vedoucí diplomní práce

Konzultant za katedru KPS…………………………
Datum……………… podpis konzultanta………………….

Upřesnění úkolů:
V širší návaznosti na v předdiplomní práci zpracovaný koncept tématu vypracovat návrh/studii stavby (STS) -
stavební část. Základní půdorys a řez v detailu projektu - dokumentace pro stavební řízení (DSP).
Dále zpracovat:
 řešení obvodového pláště v m. 1:50  1:2 (komplexní detaily) vč. barevnosti a materiálů – povinné.
Příklady dalších možností – z uvedených možností vybere vedoucí dipl. práce cca 3 oblasti - volitelné:
 komplexní detaily řešení střechy/střešní terasy vč. zeleně
 skladby podlahových konstrukcí vč. finálních materiálů
 interiér tzv. zabudovaný – podlahy, stěny – materiály, spárořezy,
 koncept interiérového řešení vstupního podlaží ….
 návrh řešení interiéru bytu vč. terasy
 návrh interiér vstupní haly, recepce, kavárny, fitness centra …
 návrh interiéru hotelového pokoje, ubytovacích buněk
 architektonicko interiérové řešení schodiště a schodišťového prostoru
 návrh osvětlení – denní a umělé
 řešení orientačního systému
 řešení parteru – vnitřního nádvoří (zádlažby, drobná architektura, zeleň, osvětlení)
 řešení zahradních úprav a oplocení objektů,
 venkovní bazén, vodní plocha

2. Část: STATICKÁ objem v DP: 10%

Konzultant: ………………………….… katedra: …………………..
Upřesnění úkolů:
 předběžný statický výpočet v rozsahu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Datum……………… podpis konzultanta………………….

3. Část: TZB objem v DP: 10%

Konzultant: ………………………….… katedra TZB
Upřesnění úkolů:
 koncept řešení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

THE AIM OF THE DIPLOMA THESIS IS THE DESIGN OF A FOUR-STAR HOTEL ON THE AIM OF THE DIPLOMA THESIS IS THE DESIGN OF A FOUR-STAR HOTEL ON

A PLOT IN FRONT OF THE BUILDING OF THE MUSEUM OF THE CAPITAL CITY OF A PLOT IN FRONT OF THE BUILDING OF THE MUSEUM OF THE CAPITAL CITY OF

PRAGUE, RIGHT NEXT TO THE PRAGUE HIGHWAY. DUE TO THE SMALL SIZE OF PRAGUE, RIGHT NEXT TO THE PRAGUE HIGHWAY. DUE TO THE SMALL SIZE OF

THE PLOT AND THE UNUSUAL, UNIQUE ENVIRONMENT, IT WAS VERIFIED IN THE THE PLOT AND THE UNUSUAL, UNIQUE ENVIRONMENT, IT WAS VERIFIED IN THE

UNDERGRADUATE PROJECT THAT THE DOMINANT WOULD BE SUITABLE FOR THIS UNDERGRADUATE PROJECT THAT THE DOMINANT WOULD BE SUITABLE FOR THIS

PLACE, WHICH WAS FURTHER IN THE PROCESS OF DESIGNING CONCEIVED AS A PLACE, WHICH WAS FURTHER IN THE PROCESS OF DESIGNING CONCEIVED AS A

TOWER STANDING ON THE BORDER OF KARLÍN AND NOVÉ MĚSTO, ON THE SITE OF TOWER STANDING ON THE BORDER OF KARLÍN AND NOVÉ MĚSTO, ON THE SITE OF

THE FORMER POŘIČSKÁ GATE. COMMONLY USED IN SCULPTURE, THE DYNAMICS THE FORMER POŘIČSKÁ GATE. COMMONLY USED IN SCULPTURE, THE DYNAMICS

OF MOVEMENT AND ROTATION WERE GENTLY INTEGRATED INTO THE DESIGN. OF MOVEMENT AND ROTATION WERE GENTLY INTEGRATED INTO THE DESIGN.

THE TOWER STANDS ON A SOLID PEDESTAL, RISES AND ROTATES, GUARDING THE TOWER STANDS ON A SOLID PEDESTAL, RISES AND ROTATES, GUARDING

THE CITY, LIKE ONE OF THE MANY PRAGUE TOWERS. HOWEVER, ANOTHER GOAL THE CITY, LIKE ONE OF THE MANY PRAGUE TOWERS. HOWEVER, ANOTHER GOAL

WAS FOR ITS DYNAMISM AND DOMINANCE NOT TO ENDANGER THE HISTORIC WAS FOR ITS DYNAMISM AND DOMINANCE NOT TO ENDANGER THE HISTORIC

BUILDING IN FRONT OF WHICH IT IS SITUATED, BUT RATHER TO REVIVE THIS BUILDING IN FRONT OF WHICH IT IS SITUATED, BUT RATHER TO REVIVE THIS

PLACE AND GIVE IT A NEW OUTLINE. GUESTS OF THE HOTEL CAN CHOOSE ROOMS PLACE AND GIVE IT A NEW OUTLINE. GUESTS OF THE HOTEL CAN CHOOSE ROOMS

WITH EITHER A VIEW OF KARLÍN OR NOVÉ MĚSTO, AND ENJOY THE SERVICES OF WITH EITHER A VIEW OF KARLÍN OR NOVÉ MĚSTO, AND ENJOY THE SERVICES OF

A RESTAURANT, WELLNESS, CAFE, GYM, OR ENJOY THE VIEW FROM THE ROOF A RESTAURANT, WELLNESS, CAFE, GYM, OR ENJOY THE VIEW FROM THE ROOF

OF A FIFTEEN-STORY BUILDING. MOST SERVICES ARE GENERALLY AVAILABLE OF A FIFTEEN-STORY BUILDING. MOST SERVICES ARE GENERALLY AVAILABLE

TO THE PUBLIC, AND THUS WELCOMES LOVERS OF OLD AND NEW PRAGUE, TO THE PUBLIC, AND THUS WELCOMES LOVERS OF OLD AND NEW PRAGUE,

VISITORS, FOREIGNERS, AND / OR LOCALS. IT IS A BUILDING FOR EVERYONE, VISITORS, FOREIGNERS, AND / OR LOCALS. IT IS A BUILDING FOR EVERYONE,

WHICH AIMS TO WAKE UP A PASSER-BY.WHICH AIMS TO WAKE UP A PASSER-BY.

DIPLOMOVÁ PRÁCE SE ZABÝVÁ NÁVRHEM ČTYŘHVĚZDIČKOVÉHO HOTELU NA DIPLOMOVÁ PRÁCE SE ZABÝVÁ NÁVRHEM ČTYŘHVĚZDIČKOVÉHO HOTELU NA

POZEMKU PŘED BUDOVOU MUZEA HL.MĚSTA PRAHY, TĚSNĚ VEDLE PRAŽSKÉ POZEMKU PŘED BUDOVOU MUZEA HL.MĚSTA PRAHY, TĚSNĚ VEDLE PRAŽSKÉ

MAGISTRÁLY. VZHLEDEM K VELIKOSTI POZEMKU A NEOBVYKLÉM, JEDINEČNÉM MAGISTRÁLY. VZHLEDEM K VELIKOSTI POZEMKU A NEOBVYKLÉM, JEDINEČNÉM


[…]


D)HORIZONTÁLNÍ ROZVODYD)HORIZONTÁLNÍ ROZVODY

HORIZONTÁLNÍ ROZVODY JSOU VEDENY VE STENÁCH, PODHLEDECH A V PODLAHÁCH.HORIZONTÁLNÍ ROZVODY JSOU VEDENY VE STENÁCH, PODHLEDECH A V PODLAHÁCH.

E)PRÍPRAVA A ROZVOD TVE)PRÍPRAVA A ROZVOD TV

ZPUSOB OHREVU TEPLÉ VODY JE ZVOLEN CENTRÁLNÍ V TECHNICKÉ MÍSTNOSTI POMOCÍ VÝMENÍKOVÉ ZPUSOB OHREVU TEPLÉ VODY JE ZVOLEN CENTRÁLNÍ V TECHNICKÉ MÍSTNOSTI POMOCÍ VÝMENÍKOVÉ

STANICE.STANICE.

C.6 KANALIZACEC.6 KANALIZACE

A)PRÍPOJKAA)PRÍPOJKA

OBJEKT JE NAPOJEN NA SPLAŠKOVOU A DEŠTOVOU KANALIZACI V ULICI NA POŘIČÍ.OBJEKT JE NAPOJEN NA SPLAŠKOVOU A DEŠTOVOU KANALIZACI V ULICI NA POŘIČÍ.

C)SVODNÉ POTRUBÍC)SVODNÉ POTRUBÍ

SVODNÉ POTRUBÍ SPLAŠKOVÉ KANALIZACE JE VEDENO V INSTALACNÍCH ŠACHTÁCH DO 1PP A POTOM SVODNÉ POTRUBÍ SPLAŠKOVÉ KANALIZACE JE VEDENO V INSTALACNÍCH ŠACHTÁCH DO 1PP A POTOM

NAPOJENO NA VEŘEJNOU KANALIZAČNÍ SÍŤ. DEŠŤOVÉ POTRUBÍ JE VEDENO V INSTALAČNÍCH ŠACHTÁCH NAPOJENO NA VEŘEJNOU KANALIZAČNÍ SÍŤ. DEŠŤOVÉ POTRUBÍ JE VEDENO V INSTALAČNÍCH ŠACHTÁCH

DO 1PP, KDE JE UMÍSTĚNÁ RETENČNÍ NÁDRŽ, ZE KTERÉ SE ODVÁDÍ DO VODÁRNY, A POTOM UŽÍVÁ ZNOVU DO 1PP, KDE JE UMÍSTĚNÁ RETENČNÍ NÁDRŽ, ZE KTERÉ SE ODVÁDÍ DO VODÁRNY, A POTOM UŽÍVÁ ZNOVU

V PRÁDELNĚ HOTELU. PŘEBYTEK VODY SE ODVÁDÍ DO DEŠŤOVÉ KANALIZACE.V PRÁDELNĚ HOTELU. PŘEBYTEK VODY SE ODVÁDÍ DO DEŠŤOVÉ KANALIZACE.

D)HORIZONTÁLNÍ ROZVODYD)HORIZONTÁLNÍ ROZVODY

HORIZONTÁLNÍ ROZVODY JSOU VEDENY VE STENÁCH A V PODLAHÁCH. HORIZONTÁLNÍ ROZVODY JSOU VEDENY VE STENÁCH A V PODLAHÁCH.

E)VETRÁNÍ KANALIZACEE)VETRÁNÍ KANALIZACE

KANALIZACNÍ POTRUBÍ JSOU NAPOJENA NA VETRACÍ POTRUBÍ ÚSTÍCÍ NA STRECHUKANALIZACNÍ POTRUBÍ JSOU NAPOJENA NA VETRACÍ POTRUBÍ ÚSTÍCÍ NA STRECHU

D.7 VÝTAHYD.7 VÝTAHY

JSOU NAVRŽENY 3 LANOVÉ TRAKCNÍ VÝTAHY BEZ STROJOVNY S VELIKOSTÍ KABINY VYHOVUJÍCÍ JSOU NAVRŽENY 3 LANOVÉ TRAKCNÍ VÝTAHY BEZ STROJOVNY S VELIKOSTÍ KABINY VYHOVUJÍCÍ

BEZBARIÉROVÉMU POUŽITÍ. JEDEN VÝTAH JE EVAKUAČNÍ A JE SOUČÁSTI CHRÁNĚNÉ ÚNÍKOVÉ CESTY BEZBARIÉROVÉMU POUŽITÍ. JEDEN VÝTAH JE EVAKUAČNÍ A JE SOUČÁSTI CHRÁNĚNÉ ÚNÍKOVÉ CESTY

TYPU C. DALÉ JSOU OD 1PP DO 3NP NAVRŽENÁ 2 DALŠÍ SLUŽEBNÍ VÝTAHY STEJNÉHO TYPU, KTERÉ TYPU C. DALÉ JSOU OD 1PP DO 3NP NAVRŽENÁ 2 DALŠÍ SLUŽEBNÍ VÝTAHY STEJNÉHO TYPU, KTERÉ

SLOUŽÍ JAKO OSOBNÍ VYTAH ZAMĚSTNANCŮ A NÁKLADNÍ VÝTAH PRO ZÁSOBOVÁNÍ.SLOUŽÍ JAKO OSOBNÍ VYTAH ZAMĚSTNANCŮ A NÁKLADNÍ VÝTAH PRO ZÁSOBOVÁNÍ.

C.8 PLYNOVODC.8 PLYNOVOD

OBJEKT NENÍ NAPOJEN NA PLYNOVODOBJEKT NENÍ NAPOJEN NA PLYNOVOD

C.9 ROZVODNAC.9 ROZVODNA

NENÍ SOUCÁSTÍ DIPLOMOVÉHO PROJEKTU.NENÍ SOUCÁSTÍ DIPLOMOVÉHO PROJEKTU.
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