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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Hotel na Florenci
Jméno autora: Bc. Jovanka Višnjevac
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Jaroslav Daďa, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

A - výborně

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Práce je v zásadě úplná a splňuje zadání diplomové práce. Autorka pracovala samostatně. Zvolený, velmi ambiciózní
architektonický koncept byl pro ni velmi časově náročný. To bylo hlavním důvodem, proč jsou některé aspekty
návrhu nedotažené, především vizualizace. Nicméně je potřeba velmi ocenit odvahu, se kterou se pustila do
náročného řešení. Slabinou této diplomové práce je pouze její částečná formální nedopracovanost, nikoliv návrhová
nedostatečnost.
Autorka navazuje na svůj před-diplomní projekt a umísťuje do prostoru křižovatky na Florenci novou výškovou
dominantu. Domnívám se, že jde o odvážný, ale relevantní způsob, jak využít v současnosti zanedbaný prostor a
podpořit budovu Muzea hl. Prahy, která od doby realizace magistrály strádá ve stínu jejího mostu. Pomezí Nového
města a Karlína je symbolicky vyjádřeno elegantní skleněnou věží, která se směrem k obloze efektně stáčí. Věž
spočívá na třípodlažní soklové části, která vytváří zdařilou protiváhu budově muzea. Mezi hotelem a muzeem
autorka vytvořila velmi kultivovaný veřejný prostor, který obě stavby ukotvuje a organizuje. Hladká, celoprosklená
fasáda hotelu zrcadlí novorenesanční průčelí muzea a vdechuje mu tak zcela nový impulz. Oceňuji, s jakou elegancí
dokázala autorka vyřešit velmi složitou urbanistickou situaci a vyrovnala se s přilehlou magistrálou. Hlavní vstupy
do hotelu, vjezd do podzemních garáží, vše je umístěno velmi vhodně a logicky.
Provozní a dispoziční řešení hotelu je velmi propracované. Vyzdvihl bych vysokou prostorovou kvalitu společných
prostorů hotelu. Ostré obvodové linie se zdařile mísí s kruhovými motivy uvnitř, které člení rozsáhlé prostory.
Standardní podlaží s pokoji je opět velmi precizní a nebylo jednoduché jej rozvrhnout s ohledem na potřebný
průběh konstrukce a vzájemně pootáčená podlaží. Chválím nápadité dispozice hotelových pokojů. Je škoda, že
nejsou doloženy nějakou vizualizací.
Prezentované vizualizace interiérů jsou velmi nedotažené, s nevhodně vybraným mobiliářem. Přesto prokazují
atraktivitu navržených prostorů.
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V práci velmi postrádám zákresy návrhu do fotografií, které by potvrdily životaschopnost návrhu jak v kontextu
nejbližšího okolí, tak v širším pražském panoramatu.
Konstrukční část je zvládnutá, navržená železobetonová konstrukce je logická a podporuje architektonické záměry
autorky. Vytknul bych použití kamenné dlažby na chodbách v ubytovací části, zde je nutný akustický útlum. Stejně
tak v pokojích je použití dřevěných parket nevhodné z hlediska akustiky a údržby.
Část TZB a PBŘ je bez výhrad.
Grafické zpracování je na výborné úrovni.

Jovanka Višnjevac navrhla architektonicky atraktivní, progresivní výškovou dominantu na komplikovaném
pozemku. Prezentovaným řešením jasně prokázala schopnost kreativní práce. Škoda, že návrh nebyl zcela dotažen
v oblasti jeho prezentace. Přesto je nutné vyzdvihnout jeho architektonickou kvalitu.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 4.6.2021 Podpis: